Ofício Circular n.º 004/2024/COMPED.                                              Lages, 25 de abril de 2024.

Ilmo (a) Sr (a):

Conselheiro (a) Municipal COMPED,

  Prezado (a) Conselheiro (a),

 Vimos por meio deste, convocar os conselheiros titulares e convidar os suplentes que compõem as

Comissões de Monitoramento e Fiscalização e Comissão de Legislação, Normas e Políticas Públicas para

reunião realizar-se no dia 29/04/2024 às 14h. E convocar os conselheiros titulares e convidar os suplentes que

compõem Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência – COMPED, para a Sessão Plenária

Ordinária a realizar-se no dia 29/04/2024, na sequência do trabalho das Comissões (às 14h30) A reunião será

presencial na Casa dos Conselhos.

Solicita-se a todos(as), que leiam a Ata nº 96/2024 e se for o caso, enviem sugestões que julgarem pertinentes,

até o dia 26/04, à Secretária Executiva, para ajustes que, por sua vez, facilitarão a aprovação em plenária, como de

costume.

Na certeza de sua participação, subscrevo-me.

Atenciosamente,

 Volsiú Waltrick

Presidente COMPED

PAUTA
❖ Abertura;

❖ Aprovação da pauta;

❖ Aprovação da ata nº 96 e 97/2024;

❖ Encaminhamentos em relação a denúncia da ASESPP;

❖ Planejamento Semana Inclusão;

❖ Devolutiva da Conferência Estadual dos Direitos da Pessoa com Deficiência;

❖ Trabalho das Comissões;

❖ Correspondências expedidas e recebidas;

❖ Agenda Livre.